Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 24 марта 2014 г. N 8/28464

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 марта 2014 г. N 9

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. N 137

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446 "О некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. N 360", Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. N 137 "Об
установлении предельных максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые организациями Республики Беларусь"
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.10.2012, 8/26444; 20.12.2013, 8/28160) следующие изменения и
дополнения:

1.1. в таблице 10:
1.1.1. в пункте 1:
в подпункте 1.2.3 цифры "2400" заменить цифрами "4000";
в подпункте 1.3.1 цифры "7500" заменить цифрами "9500";
в подпункте 1.6.2 цифры "3500" заменить цифрами "4647";
1.1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.2.5.1 цифры "20900" заменить цифрами "24000";
в подпункте 2.2.5.2 цифры "21900" заменить цифрами "25000";
в подпункте 2.2.5.3 цифры "501600" заменить цифрами "567000";
в подпункте 2.2.6.1 цифры "25900" заменить цифрами "31080";
в подпункте 2.2.6.2 цифры "26900" заменить цифрами "32000";
в подпункте 2.2.6.3 цифры "621600" заменить цифрами "744000";
в подпункте 2.2.7.1 цифры "20000" заменить цифрами "24000";
в подпункте 2.2.7.2 цифры "21000" заменить цифрами "25000";

в подпункте 2.2.7.3 цифры "800000" заменить цифрами "960000";
1.1.3. в пункте 3:
в подпункте 3.1.1 цифры "2850" заменить цифрами "3400";
в подпункте 3.6.2 цифры "4559" заменить цифрами "5450";
1.1.4. в пункте 4:
в подпункте 4.1.1 цифры "5000" заменить цифрами "5900";
в подпункте 4.1.2 цифры "6000" заменить цифрами "7000";
1.1.5. в пункте 6:
подпункт 6.2 дополнить подпунктом 6.2.1-1 следующего содержания:

"6.2.1-1. хлорамфеникол       левомицетин         раствор (капли       упаковка                4923";
                                                  глазные)
                                                  2,5 мг/мл 5 мл,
                                                  флакон с
                                                  крышкой-
                                                  капельницей

в подпункте 6.4.1 цифры "6428" заменить цифрами "7261";
в подпункте 6.6.3 цифры "2500" заменить цифрами "3000";
в подпункте 6.6.4 цифры "3000" заменить цифрами "3500";
в подпункте 6.6.5 цифры "100000" заменить цифрами "120000";
в подпункте 6.7.1 цифры "6300" заменить цифрами "6705";
в подпункте 6.13.1 цифры "3970" заменить цифрами "6000";
подпункт 6.13 дополнить подпунктом 6.13.2 следующего содержания:

"6.13.2.  гентамицин          гентамицина         раствор для          упаковка                6000";
                              сульфат             инъекций (для
                                                  внутривенного и
                                                  внутримышечного
                                                  введения)
                                                  40 мг/мл 2 мл
                                                  N 10 (5 х 2,
                                                  контурная
                                                  ячейковая
                                                  упаковка),
                                                  ампулы

в подпункте 6.16.1 цифры "17000" заменить цифрами "20000";
в подпункте 6.16.2 цифры "17500" заменить цифрами "20600";
в подпункте 6.16.3 цифры "680000" заменить цифрами "800000";
в подпункте 6.16.4 цифры "31300" заменить цифрами "36000";
в подпункте 6.16.5 цифры "31800" заменить цифрами "36500";
в подпункте 6.16.6 цифры "1252000" заменить цифрами "1440000";
в подпункте 6.20.4 цифры "60000" заменить цифрами "74000";
1.1.6. в пункте 7:
в подпункте 7.1.1 цифры "2580" заменить цифрами "3800";
в подпункте 7.1.2 цифры "3080" заменить цифрами "4300";
в подпункте 7.1.3 цифры "103200" заменить цифрами "152000";
подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:

"7.3.     метотрексат

7.3.1.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                28645
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 0,01 г
                                                  N 5, ампулы

7.3.2.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                42700
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 0,05 г
                                                  N 5, ампулы

7.3.3.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                22212
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 10 мг,
                                                  флакон

7.3.4.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                23699

                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 50 мг,
                                                  флакон

7.3.5.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                97000
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 1000 мг,
                                                  бутылка

7.3.6.    метотрексат         метотрексат         порошок              упаковка                97000";
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 1000 мг,
                                                  флакон

подпункт 7.5 дополнить подпунктом 7.5.1-1 следующего содержания:

"7.5.1-1. цитарабин           цитарабин           порошок              упаковка                23675";
                                                  лиофилизированный
                                                  для приготовления
                                                  раствора для
                                                  инъекций 100 мг,
                                                  флакон

в подпункте 7.5.2 цифры "21700" заменить цифрами "26000";
в подпункте 7.5.3 цифры "50000" заменить цифрами "52000";
в подпункте 7.5.4 цифры "41516" заменить цифрами "52500";
в подпункте 7.5.5 цифры "1640640" заменить цифрами "2080000";
в подпункте 7.7.1 цифры "18900" заменить цифрами "21796";
в подпункте 7.7.2 цифры "19400" заменить цифрами "23605";
в подпункте 7.7.3 цифры "756000" заменить цифрами "871840";
1.1.7. в пункте 8:
в подпункте 8.1.2.1 цифры "2730" заменить цифрами "5961";

в подпункте 8.1.2.2 цифры "1320" заменить цифрами "3000";
в подпункте 8.2.3 цифры "3201" заменить цифрами "5915";
1.1.8. в пункте 9:
в подпункте 9.1.1 цифры "9500" заменить цифрами "12000";
в подпункте 9.2.1 цифры "17000" заменить цифрами "19500";
в подпункте 9.3.1 цифры "7100" заменить цифрами "10000";
в подпункте 9.5.2 цифры "3000" заменить цифрами "6000";
в подпункте 9.6.1 цифры "1550" заменить цифрами "3000";
в подпункте 9.7.1.1 цифры "4506" заменить цифрами "5639";
в подпункте 9.7.1.2 цифры "2717" заменить цифрами "4000";
1.1.9. в подпункте 10.1.1 пункта 10 цифры "7452" заменить цифрами "11000";
1.1.10. в подпункте 11.1.1 пункта 11 цифры "25000" заменить цифрами "28170";
1.1.11. в пункте 12:
в подпункте 12.1.1 цифры "17400" заменить цифрами "20000";
в подпункте 12.1.2 цифры "17900" заменить цифрами "20500";
в подпункте 12.1.3 цифры "696000" заменить цифрами "800000";
1.2. подпункт 5.1 пункта 5 таблицы 12 дополнить подпунктами 5.1.1-1 и 5.1.2-1 следующего содержания:

"5.1.1-1. хлорамфеникол   синтомицин      линимент для   упаковка             11600";
                                          наружного
                                          применения
                                          100 мг/г 30 г,
                                          туба

"5.1.2-1. хлорамфеникол   синтомицин      линимент для   упаковка             10600".
                                          наружного
                                          применения
                                          50 мг/г 30 г,
                                          туба

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич

consultantplus://offline/ref=ACB4EAF2FB5ED2A8A5ACA39D7B1A9D26DDE042FA60710CCCECB608CFD42CF1885D795FD6D43B46B03CF4F7C3B4f4R7M